А д м и н и с т р а ц и я

городского округа Солнечногорск

Московской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

                      от  23.12.2021           №700

Об утверждении списка участников

регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

в 2021-2022 учебном году

На основании приказа Министерства образования Московской области от

29.10.2021 года № 754 «Об установлении сроков и графика проведения

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022

учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список участников регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников (далее – Олимпиады) в 2021-2022 учебном году

(Приложение №1).

2. Возложить персональную ответственность за подготовку и

результативность обучающихся на региональном этапе всероссийской

олимпиады школьников на руководителей ОУ.

3. Руководителям ОУ:

3.1.Провести организационные мероприятия по информированию

участников олимпиады, их родителей (законных представителей) о местах,

времени проведения и направлению участников Олимпиады к месту

проведения Олимпиады и обратно.

3.2. Обеспечить своевременную явку участников регионального этапа

Олимпиады (08.00 ч. – регистрация, 09.00 ч. – начало Олимпиады).

3.3. Возложить ответственность за жизнь и безопасность школьников

во время доставки к месту и обратно, а также в период проведения

регионального этапа Олимпиады на сопровождающих участников

Олимпиады.

3.4.Обеспечить наличие у сопровождающего документа,

удостоверяющего личность, приказа о назначении сопровождающего

участников Олимпиады и маршрута следования.

3.5.Обеспечить наличие у участников регионального этапа  Олимпиады

следующих документов:

 документ, удостоверяющий личность, и его копию (1 и 2 лист паспорта

и лист с регистрацией);
 медицинскую справку из лечебного учреждения, заверенную печатью

и подписью врача с формулировкой «Здоров. Допускается к участию в

Олимпиаде по предмету (наименование Олимпиады). В контакте с

инфекционными больными не был»;
 справку из общеобразовательного учреждения с указанием  класса

обучения;
 согласие родителей (законных представителей) участника

регионального этапа Олимпиады на обработку персональных данных своего

ребенка

(Приложение № 2,3);

 медицинский допускна олимпиаду по физической культуре и основам

безопасности жизнедеятельности  (Приложение №4);
 письменные принадлежности (в зависимости от предмета);

 сменную обувь или бахилы.

3.6. Обеспечить проведение инструктажа заместителями директоров по

безопасности, охране труда и технике безопасности    с сопровождающими и

обучающимися с записью в    соответствующемжурнале перед

мероприятием.

3.7. При проведении Олимпиады в дни учебных занятий освобождать

участников от учебной нагрузки приказом образовательного учреждения,

изданным не менее чем за 2 дня до проведения Олимпиады, поручить

классным руководителям довести приказ до сведения родителей (законных

представителей) под роспись.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Управления образования Н.С. Ефимову.

И.о. начальника Управления образования                                    Н.А. Цапун

https://olympmo.ru/news_img/20202021/reg/docs/med-pcul-reg.pdf

Приложение № 1

к приказу Управления образования

администрации   городского округа

Солнечногорск

от  23.12.2021 г.№ 700

Список

участников регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2021-2022 учебном году

Предмет Дата

проведения

Место проведения Фамилия

Имя

Отчество

ОУ Класс

Литература

13 января

2022 г.

г.о.Солнечногорск,

ул. Почтовая д. 9.

МБОУ лицей №7

Красикова

Екатерина

Геннадьевна

МБОУ лицей № 7 9

Кононенко Алина

Евгеньевна

МБОУ Тимоновская

СОШ с УИОП

9

Денисова Таисия

Васильевна

МБОУ Тимоновская

СОШ с УИОП

9

Шарова Дарья

Павловна

МБОУ СОШ № 5 c

УИОП

9

Семёнова Дарья

Евгеньевна

МБОУ СОШ № 4 9

Пуговкина Мария

Алексеевна

МБОУ СОШ № 4 9

Бугаева Елизавета

Андреевна

МБОУ лицей №8 9

Долбикова Дарья

Андреевна

МБОУ СОШ № 4 10

Коверенская Ника

Никитична

МБОУ гимназия № 6 10

Булаева Вероника

Владиславовна

МБОУ СОШ № 5 c

УИОП

10

Кушнерёва Мария

Михайловна

МБОУ Менделеевская

СОШ

10

Климушина

Анастасия

Александровна

МБОУ гимназия № 6 10

Бахметьева Анна

Юрьевна

МБОУ Обуховская

СОШ

10

Носков Яков

Артемович

МБОУ Ложковская

СОШ

10

Бектемирова Арина

Дамировна

МБОУ СОШ № 4 10

Ильина Мария

Александровна

МБОУ СОШ № 4 10

Шульмина Ксения

Владимировна

МБОУ СОШ № 5 c

УИОП

11

Данилов Павел

Олегович
МАОУ

"Радумльский лицей

- интернат"

11

Савкова Вероника

Николаевна

МБОУ гимназия № 6 11

Серпухова Полина

Владимировна

МБОУ Тимоновская

СОШ с УИОП

11

Черепкова Юлия

Дмитриевна

МБОУ СОШ № 4 11

Прохорова Софья

Андреевна

МБОУ гимназия № 6 11

Романова Ксения

Александровна

МБОУ гимназия № 6 11

Русский язык 14 января

2022 г.

г.о. Красногорск,

п. Нахабино, ул.

Красноармейская,

д. 56.

МБОУ

Нахабинская  СОШ

№3 с УИОП

Бубела Анастасия

Викторовна

МБОУ

ЛожковскаяСОШ

9

Гамзатова Ксения

Руслановна

МБОУ Поваровская

СОШ

9

Шарова Дарья

Павловна

МБОУ СОШ № 5 c

УИОП

9

Дергаев Иван

Александрович

МБОУ Ложковская

СОШ

9

Коверенская Ника

Никитична

МБОУ гимназия № 6 10

Жирнов Евгений

Михайлович

МБОУ Тимоновская

СОШ с УИОП

10

Лукинова Диана

Дмитриевна

МБОУ СОШ № 4 10

Ильина Мария

Александровна

МБОУ СОШ № 4 10

Климушина

Анастасия

Александровна

МБОУ гимназия № 6 10

Широкова Софья

Алексеевна

МБОУ гимназия № 6 10

Шульмина Ксения

Владимировна

МБОУ СОШ № 5 c

УИОП

11

Информатика 15, 17

января

2022 г.

г. Химки, ул.

Горшина, стр. 5А

МБОУ СОШ №27

г. Химки

Смирнов Владимир

Васильевич

МБОУ Тимоновская

СОШ с УИОП

8

Дергунов Сергей

Владимирович

МБОУ лицей № 7 11

Химия 18, 19

января

2022 г.

г. Долгопрудный,

ул. Летная, д. 7.

АНОО "Физтех-

лицей"

им. П.Л. Капицы

Степурина Мария

Дмитриевна

МБОУ СОШ № 5 c

УИОП

9

ДжумаевИскандар

Хайруллоевич

МБОУ СОШ № 2 г.

Солнечногорска

11

Козлов Дмитрий

Юрьевич

МБОУ Тимоновская

СОШ с УИОП

11

Основы

безопасности

жизнедеятель-

ности

20, 21

января

2022 г.

20.01.2022 г.

г. Дмитров, ул.

имени Махалина,

д.15.

МОУ «Лицей №4

г. Дмитрова»

21.01.2022 г.

г. Мытищи,ул. 2-я

Новая, д.30.

ГОУ ВО МО

Московский

государственный

областной

университет

Сергиенко Алина

Алексеевна

МБОУ Тимоновская

СОШ с УИОП

9

Горячева Милана

Алексеевна

МБОУ лицей № 7 9

Хомутинина Яна

Андреевна

МБОУ лицей № 7 9

Кабиров Вячеслав

Евгеньевич

МБОУ Лицей № 1 им.

А.Блока

9

Карапетян Михаил

Маркосович

МБОУ Лицей № 1 им.

А.Блока

9

Мочалкин Леонид

Павлович

МБОУ лицей № 7 9

Окунь Константин

Сергеевич

МБОУ Тимоновская

СОШ с УИОП

9

Миронов Максим

Александрович

МБОУ Лицей № 1 им.

А.Блока

10

Каткова Полина

Алексеевна

МБОУ Тимоновская

СОШ с УИОП

10

Сотникова

Анастасия

Вячеславовна

МБОУ лицей № 7 10

Райфурак Артём

Александрович

МБОУ Тимоновская

СОШ с УИОП

11

Миронов Иван

Андреевич
МАОУ

"Радумльский лицей

- интернат"

11

Ковалевский

Даниил Денисович
МАОУ

"Радумльский лицей

- интернат"

11

Физика 22, 24

января

2022 г.

22.01.2022 г.

г.о.Долгопрудный

АНОО "Физтех-

лицей"

им. П.Л. Капицы

24.01.2022 г.

Козлов Дмитрий

Юрьевич

МБОУ Тимоновская

СОШ с УИОП

11

г. Долгопрудный,

Институтский пер.,

д. 9

ФГАОУ ВО

«Московский

физико-

технический

институт

(национальный

исследовательский

университет)»

Биология 25, 27

января

2021 г.

г. Химки, ул.

Лавочкина, д. 12.

МБОУ Лицей №12

г. Химки

Мочалкин Леонид

Павлович

МБОУ лицей № 7 9

Джумаев Искандар

Хайруллоевич

МБОУ СОШ № 2 г.

Солнечногорска
11

Юрченко Алина

Викторовна

МБОУ гимназия № 6 11

Астрономия

26 января

2022 г.

г. Долгопрудный,

ул. Спортивная,

 д. 3а.

АОУ

муниципального

образования

г. Долгопрудного

СОШ №10

Власов Егор

Игоревич

МБОУ лицей №8 10

Козлов Дмитрий

Юрьевич

МБОУ Тимоновская

СОШ с УИОП
11

Зорова Елизавета

Сергеевна

МБОУ лицей №8 11

Экономика 28 января

2022 г.

г. Долгопрудный,

ул. Спортивная,

 д. 3а.

АОУ

муниципального

образования

г. Долгопрудного

СОШ №10

Ластовченко Петр

Павлович

МБОУ лицей № 7 10

Попков Павел

Алексеевич

МБОУ гимназия № 6 10

ДжумаевИскандарХ

айруллоевич

МБОУ СОШ № 2 г.

Солнечногорска
11

Бомбал Никита

Сергеевич

МБОУ лицей № 7 11

Искусство

(мировая

художественна

я культура)

29 января

2022 г.

г. Химки,

Молодежный

проезд, д.4.

МБОУ СОШ №25

г. Химки

Васюкова Алина

Артуровна

МБОУ гимназия № 6 9

Чистякова Полина

Николаевна

МБОУ лицей № 7 10

Кузнецова

Александра

Анатольевна

МБОУ Тимоновская

СОШ с УИОП
11

Обществознание 31 января,

1 февраля

2022 г.

г. Химки, просп.

Ленинский, д. 7.

МБОУ Гимназия

 №9 г. Химки

Носков Яков

Артемович

МБОУ Ложковская

СОШ

10

Сивак Арина

Сергеевна

МБОУ Тимоновская

СОШ с УИОП

10

Коверенская Ника

Никитична

МБОУ гимназия № 6 10

Климушина

Анастасия

Александровна

МБОУ гимназия № 6 10

Бондаренко Никита

Павлович

МБОУ СОШ № 4 11

Серпухова Полина

Владимировна

МБОУ Тимоновская

СОШ с УИОП

11

Штатолкин

Николай

Алексеевич

ЧУОО Школа

"Екатерининский

лицей "Зеленоград"

11

Костенко Софья

Сергеевна

МБОУ СОШ № 5 c

УИОП

11

Математика 4, 5

февраля

2022 г.

г.о. Долгопрудный,

Лихачевское

шоссе, д. 27.

МБОУ СОШ №7

городского округа

Долгопрудный

Березина Анастасия

Юрьевна

МБОУ лицей №8 9

Качалова Ксения

Сергеевна

МБОУ Лицей № 1 им.

А.Блока
9

История 7, 8

февраля

2022 г.

г. Лобня, ул.

Букинское шоссе,

д. 19.

МБОУ СОШ № 7

Сабитов Роман

Альбертович

МБОУ гимназия № 6 10

Коверенская Ника

Никитична

МБОУ гимназия № 6 10

Токмаков Пётр

Михайлович

МБОУ Менделеевская

СОШ

10

Попков Павел

Алексеевич

МБОУ гимназия № 6 10

Суббота Андрей

Павлович

МБОУ Ложковская

СОШ

10

Серпухова Полина

Владимировна

МБОУ Тимоновская

СОШ с УИОП

11

Данилов Павел

Олегович
МАОУ

"Радумльский лицей

- интернат"

11

Колотушкин Илья

Владимирович

МБОУ Лицей № 1 им.

А.Блока

11

Митрошичев

Михаил

Дмитриевич

МБОУ гимназия № 6 11

Бомбал Никита

Сергеевич

МБОУ лицей № 7 11

Шульмина Ксения

Владимировна

МБОУ СОШ № 5 c

УИОП

11

География 10 февраля

2022 г.

г.о. Красногорск,

п. Нахабино, ул.

Абдуллабекова

Марина Кадиевна

МБОУ СОШ № 2 г.

Солнечногорска

9

Красноармейская,

д. 56.

МБОУ

Нахабинская  СОШ

№3 с УИОП

Красикова

Екатерина

Геннадьевна

МБОУ лицей № 7 9

Попков Павел

Алексеевич

МБОУ гимназия № 6 10

ДжумаевИскандарХ

айруллоевич

МБОУ СОШ № 2 г.

Солнечногорска

11

Физическая

культура

11, 12

февраля

2022 г.

11.02.2021 г.

г. Мытищи,

ул. Юбилейная,

стр. 6А.

МБОУ «СОШ

№ 32»

12.02.2021 г.

УСК

"Подмосковье" -

Московская

область,

г.Щёлково,

ул.Краснознаменск

ая, д.24,

(кросс)

Прибытие за 30-40

минут до старта

Руденко Артем

Константинович

МБОУ Лицей № 1 им.

А.Блока

9

Сергиенко Алина

Алексеевна

МБОУ Тимоновская

СОШ с УИОП

9

Васюкова Алина

Артуровна

МБОУ гимназия № 6 9

Никитин Денис

Александрович

МБОУ Менделеевская

СОШ

9

Нужа Надежда

Александровна

МБОУ лицей №8 9

Барзут Артем

Андреевич

МБОУ Лицей № 1 им.

А.Блока

9

Варавка Артем

Владиславович

МБОУ СОШ № 5 c

УИОП

9

Попков Павел

Алексеевич

МБОУ гимназия № 6 10

Гурин Александр

Александрович

МБОУ СОШ № 5 c

УИОП

10

Волченко Денис

Сергеевич

МБОУ СОШ № 4 11

Старостин Максим

Романович

МБОУ Лицей № 1 им.

А.Блока

11

Козлова Полина

Алексеевна

МБОУ СОШ № 4 11

Букина Анастасия

Андреевна

МБОУ Ложковская

СОШ

11

Право 14 февраля

2022 г.

г. Химки, просп.

Мельникова, д. 2а.

МБОУ Лицей №15

г. Химки

Коверенская Ника

Никитична

МБОУ гимназия № 6 10

Попков Павел

Алексеевич

МБОУ гимназия № 6 10

Климушина

Анастасия

Александровна

МБОУ гимназия № 6 10

Козлов Андрей

Леонидович

МБОУ гимназия № 6 11

Прохорова Софья

Андреевна

МБОУ гимназия № 6 11

Романова Ксения

Александровна

МБОУ гимназия № 6 11

Шульмина Ксения

Владимировна

МБОУ СОШ № 5 c

УИОП

11

Акрамова Камилла

Зафаровна

МБОУ лицей №8 11

Английский

язык

15, 16

февраля

2022 г.

15.02.2022 г.

г. Долгопрудный,

Лихачевский

проспект, д. 68,

корп. 2.

ГАОУ  МО

Долгопрудненская

гимназия

16.02.2022 г.

Одинцовский г.о.

ул. Утренняя, д. 1,

дер. Раздоры

АНОО «Областная

гимназия имени

Е.М. Примакова»

Щербаков Алексей

Спартакович

МБОУ СОШ № 4 9

Юферов Максим

Сергеевич

МБОУ лицей №8 9

Сивак Арина

Сергеевна

МБОУ Тимоновская

СОШ с УИОП

10

Шульмина Ксения

Владимировна

МБОУ СОШ № 5 c

УИОП

11

Ермаков Тимофей

Валерьевич

МБОУ лицей № 7 11

Семенов Степан

Максимович

МБОУ Тимоновская

СОШ с УИОП

11

Сорокина

Анастасия

Дмитриевна

МБОУ СОШ № 5 c

УИОП

11

Технология 17, 18

февраля

2022 г.

г. Москва, ул.

Радио, д. 10 А.

ГОУ ВО МО

Московский

государственный

областной

университет

Жигарева Ольга

Александровна

МБОУ Поваровская

СОШ

11

Белушкин Антон

Романович

МАОУ

"Радумльский лицей

- интернат"

11

Итальянский

язык

24, 25

февраля

2022 г.

г. Одинцово, ул.

Можайское шоссе,

д. 109.

МБОУ

Одинцовская

гимназия №4

Сухаренко София

Борисовна

МБОУ лицей № 7 11

Директор МКУ ДПО

«Учебно-методический Центр»      Н.П. Клюева